ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции в
Мёдовском сельском поселении Богучарского муниципального района Воронежской области

Дата поведения: 25.06.2024 г.
Место проведения:
здание администрации
 Мёдовского сельского поселения
Время проведения: 10 часов

Присутствуют члены Совета по противодействию коррупции:
Чупраков С.В.
Вельянинова И.И.
Матвиенко Г.В.
Ушакова Н.В.
Коломойцев М.М.
Ведет заседание Чупраков С.В.  глава Мёдовского сельского поселения Богучарского муниципального района, председатель Совета по противодействию коррупции в Мёдовском  сельском поселении Богучарского муниципального района  Воронежской области.

Приглашены:
Тамбовцева Тамара Павловна – старший инспектор администрации Мёдовского сельского поселения

Повестка дня:

О соблюдении требований законодательства при формировании, исполнении и контроле за исполнением бюджета Мёдовского сельского поселения Богучарского муниципального района

Докладчик:           Тамбовцева Тамара Павловна – старший инспектор администрации Мёдовского сельского поселения

СЛУШАЛИ: Тамбовцева Т.П. «О соблюдении требований законодательства при формировании, исполнении и контроле за исполнением бюджета Мёдовского сельского поселения Богучарского муниципального района»
Сообщила, что формирование, исполнение и контроль бюджета Мёдовского сельского поселения Богучарского муниципального района производится в соответствии со 131 - ФЗ «О местном самоуправлении», Бюджетным Кодексом РФ, нормативно-правовыми актами Правительства Воронежской области, положением о бюджетном процессе Мёдовского сельского поселения Богучарского муниципального района и другими нормативно-правовыми актами. Проект бюджета составляется на основе прогноза социально-экономического развития в целях финансового обеспечения расходных обязательств. Проект бюджета составляется в соответствии с графиком разработки. Ежегодно Проект бюджета составляются и утверждаются сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период). Исполнение бюджета обеспечивается администрацией Мёдовского сельского поселения Богучарского муниципального района. Исполнение бюджета организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана. Бюджет исполняется на основе единства кассы и подведомственности расходов. Отчет об исполнении бюджета содержит данные об исполнении бюджета по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации. Главные администраторы бюджетных средств составляют бюджетную отчетность на основании представленной им бюджетной отчетности подведомственными получателями бюджетных средств (ст. 264.2 БК). В соответствии со ст. 264.4 БК РФ годовой отчет об исполнении бюджета до его рассмотрения в Совете народных депутатов подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета. Внешняя проверка годового отчета об исполнении районного бюджета осуществляется контрольно-счетной комиссией Богучарского района на основе переданных полномочий поселений. Контрольно-счетная комиссия готовит заключение на отчет об исполнении бюджета поселения за отчетный год. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета представляется Контрольно-счетной комиссией в Совет народных депутатов Мёдовского сельского поселения. Ежегодно администрацией проводятся публичные слушания по проекту исполнения бюджета текущего года. На заседании постоянной комиссии Совета народных депутатов Богучарского муниципального района по бюджету, финансам, налогам и предпринимательству проект исполнения районного бюджета за отчетный период ежегодно подробно обсуждается. По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета поселения Совет народных депутатов Мёдовского сельского поселения Богучарского муниципального района принимает решение об утверждении либо отклонении решения об исполнении бюджета (ст. 264.5 БК РФ). Решением совета народных депутатов об исполнении бюджета утверждается отчет об исполнении бюджета за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета.
Вопросов и предложений о выступлении не поступило. После информации Бровкиной Н.А. на голосование ставится проект решения по данному вопросу.
Голосовали: 	за			- 5
против		- нет
воздержались	- нет
(Принятое решение прилагается к протоколу)

Председатель Совета по
противодействию коррупции
в Мёдовском сельском поселении
Богучарского муниципального района				С.В.Чупраков